Os efeitos do acréscimo de item vigoram a partir da assinatura deste termo aditivo. 

CLÁUSULA SEGUNDA – Do acréscimo de item 

Item Especificação Und Qtd/Adit. Vlr. Unit. Vlr. Total 

3 
ADENOSINA 3MG/ML SOLUÇÃO 
INJETÁVEL 

AMP.2ML 250 R$ 13,10 R$ 3.275,00 

2.1 O valor total deste aditivo é de R$ 3.275,00 (três mil, duzentos e setenta e cinco reais). 

2.2. Com a realização do presente termo aditivo o valor total da ata de registro de preço passa a 
ser R$ 33.320,50 (trinta e três mil, trezentos e vinte reais e cinquenta centavos).  

CLÁUSULA TERCEIRA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

3.1. As despesas decorrentes do presente termo aditivo correrão à conta de recursos específicos 
consignados no Orçamento deste exercício, na dotação abaixo discriminada: 

3.3.90.30.00.1.02.02.10.302.0001.2.0005 1.633.000 RATEIO MACRO SUDESTE - GESTÃO DO